
UCHWAŁA NR XVII.195.2020 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie  określenia szczegółowych warunków udzielania 

pomocy dzieciom i młodzieży, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania 

w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży” 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym       

(Dz. U. z 2020 r. poz.713) oraz  art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2019 r., poz. 1481 z późn.zm.), uchwala się co następuje: 

 

§ 1. 

W uchwale Nr XXI.246.2016 Rady Gminy Klembów z dnia 3 listopada 2016 r.                                  

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, 

form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w ramach „Lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży”, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie:  

„§ 2. Nagroda może być przyznana uczniowi  szkoły podstawowej lub ponadpodstawowej 

zamieszkałemu na terenie Gminy Klembów” 

2)  § 4 otrzymuje brzmienie:  

„§ 4.1. Nagroda z tytułu wysokich wyników w nauce oraz szczególnych osiągnięć 

naukowych może być przyznana absolwentowi szkoły podstawowej lub ponadpodstawowej 

zamieszkałemu na terenie Gminy Klembów, który spełnia co najmniej jedno z poniższych 

kryteriów: 

1) uzyskał w klasyfikacji końcowej średnią ocen z obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych: 

a) 5,2 dla szkoły podstawowej; 

b) 5,0 dla szkoły ponadpodstawowej; 

2) reprezentując swoją szkołę został laureatem bądź finalistą przedmiotowego 

konkursu ogólnopolskiego; 

3) reprezentując swoją szkołę został laureatem bądź finalistą konkursu lub olimpiady 

przedmiotowej na szczeblu wojewódzkim. 

        2. Obligatoryjnym warunkiem otrzymania nagrody za wyniki w nauce – zarówno w szkole 

podstawowej i ponadpodstawowej jest także uzyskanie bardzo dobrej  oceny z zachowania”. 

3) W § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Nagroda za szczególne osiągnięcia artystyczne może być przyznana uczniowi szkoły 

podstawowej lub ponadpodstawowej zamieszkałemu na terenie Gminy Klembów, który został 

laureatem bądź finalistą międzynarodowego, ogólnopolskiego albo wojewódzkiego konkursu 

artystycznego”. 

 



4) W  § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Nagroda za szczególne osiągnięcia sportowe może być przyznana uczniowi szkoły 

podstawowej lub ponadpodstawowej zamieszkałemu na terenie Gminy Klembów 

spełniającemu, co najmniej jedno z poniższych kryteriów: 

1) reprezentując swoją szkołę został finalistą zawodów sportowych szczebla 

ogólnopolskiego; 

2) reprezentując swoją szkołę został zdobywcą minimum III miejsca w klasyfikacji 

indywidualnej w zawodach i olimpiadach sportowych na szczeblu co najmniej 

wojewódzkim”. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

   Przewodniczący  

                                                                                                                                            Rady Gminy 

 

           /-/ Michał Wąsik 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 90t ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty                      

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1481 z późn.zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć 

lokalne programy wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

 

W związku ze zmianami wprowadzonymi w prawie oświatowym, tj. likwidacją gimnazjów 

oraz szkół ponadgimnazjalnych na rzecz ośmioletnich szkół podstawowych, istnieje 

konieczność dostosowania treści przepisów prawa lokalnego do zaistniałych zmian.    

  

    Przewodniczący  

                                                                                                                                            Rady Gminy 

 

           /-/ Michał Wąsik 

 


